
UCHWAŁA NR XXXIX/256/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób 

bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz.559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz na podstawie z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn.zm.1)), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/112/2020 Rady Gminy Lipno z dnia 8 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla 
osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 11 grudnia 
2020 r., poz. 6388), wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 5 otrzymuje brzmienie: "§ 5. 1 Dla osób, korzystających z ośrodków wsparcia, o których mowa w § 
1 uchwały Nr XX/112/2020 z dnia 8 grudnia 2020r., które zakwalifikują się do projektu 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pn: „Ośrodki wsparcia pełne 
WERWY w województwie kujawsko – pomorskim nr RPKP.09.03.02-04-0060/20”, oraz Programu 
Wieloletniego „Senior+ na lata 2021-2025, ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Dziennym Domu „Senior +” w Krzyżówkach: 

1) osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
150% właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej są zwolnione z odpłatności. 

2) osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% 
właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ponoszą odpłatność w kwocie 135,00 zł miesięcznie. 

2. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu świadczeniobiorcy w „Dziennym Domu Senior+”. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w „Dziennym Domu Senior+” nie obejmuje 
wszystkich dni działalności placówki, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc 
kwotę odpłatności przez liczbę dni funkcjonowania placówki w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
faktycznego pobytu. 

4. W miesiącu, w którym świadczeniobiorca nabywa lub traci prawo pobytu w „Dziennym Domu Senior+” 
odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu z zastosowaniem zapisu zawartego 
w ust. 3.”; 

2) po §  5 dodaje się § 5a w brzmieniu: " § 5a.1 Osoby korzystające z ośrodków wsparcia, o których mowa 
w § 1 uchwały Nr XX/112/2020 Rady Gminy Lipno z dnia 8 grudnia 2020r., które zakwalifikują się do 
Klubu Senior+ „Pogodna Jesień” 
w Ostrowitem, utworzonego w ramach zobowiązania wynikającego z projektu pn. „Modernizacja Świetlicy 
Wiejskiej w Ostrowitem wraz z Przebudową Drogi Gminnej”, współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej na podstawie umowy nr UM_WR.431.1.635.2020, są całkowicie zwolnione od ponoszenia 
opłat za pobyt, o którym mowa w § 1„. 

2. Zwolnienie obowiązuje w okresie 5 lat od dnia wejścia w życie uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2021 r., poz.2270 i z 2022 r., poz. 1, 

poz.66, poz. 1079, poz.1692, poz. 1700 i poz. 1812 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC174DE-3D0A-4DB9-943D-24323C8B117B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 października 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC174DE-3D0A-4DB9-943D-24323C8B117B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, Rada Powiatu lub Rada Gminy w drodze 
uchwały ustala w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.  
Na terenie Gminy Lipno funkcjonuje Dzienny Dom „Senior+” w związku z kolejną edycją projektu 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pn: „Ośrodki 
wsparcia pełne WERWY w województwie kujawsko – pomorskim nr RPKP.09.03.02-04-
0060/20”, oraz Programu Wieloletniego „Senior+ na lata 2021-2025 na terenie gminy Lipno 
Dziennego Domu „Senior+”, który zakłada wskazaną w projekcie odpłatność osoby przebywającej 
w Dziennym Domu należy wprowadzić opłatę. Wskazana stawka obowiązuje na czas trwania 
projektu i wynika bezpośrednio z postanowień projektu. 
Ponadto na terenie Gminy  z dniem 01 października 2022 r.  tworzy się  Klub Senior+ „Pogodna 
Jesień " w Ostrowitem. 
Utworzenie Klubu Seniora ma na celu zapewnienie wsparcia Seniorom – osobom nieaktywnym 
zawodowo w wieku 60+, będących mieszkańcami Gminy Lipno, poprzez umożliwienie korzystania 
z oferty na rzecz społecznej aktywacji w środowisku lokalnym. 
Klub Senior+ „Pogodna Jesień” w Ostrowitem został utworzony w ramach zobowiązania 
wynikającego z projektu pn. „Modernizacja Świetlicy Wiejskiej w Ostrowitem wraz z Przebudową 
Drogi Gminnej”, który był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej na podstawie umowy 
nr UM_WR.431.1.635.2020. Wymieniona umowa zobowiązuje Gminę, aby zmodernizowana w 
ramach projektu świetlica była ogólnie dostępna dla mieszkańców oraz aby była udostępniona 
bezpłatnie.  
  Celem placówki będzie przede wszystkim przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób 
starszych, rozwijanie ich sprawności psychofizycznej oraz właściwe wykorzystanie potencjałów 
wiedzy i umiejętności Seniorów, więc utworzenie Klubu jest najbardziej uzasadnione względami 
społecznymi. 
 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC174DE-3D0A-4DB9-943D-24323C8B117B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



